Egykorú másolat Kecskemét város levéltárában beírva a körlevelek 
jegyzőkönyvének 69-dik lapján.
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1685. Oct. 16. Mercy Péter császári tábornok Heves mel
letti táborából meghagyja Kecskemét város birájának s egész 
községének: hogy levele vételével tüstént, a vezénylete alatti 
hadsereg számára, Szolnok fe lé  kétszázezer kenyér részletet 
szállítsanak, midasztás esetében a Várost minden kímélet 
nélküli legszigorúbb büntetéssel fenyegetvén.

Siquidem cum praesenti, sub directione mea existente 
Armada Caesarea in has Regni Hungáriáé Partes, tam ad 
operationes in Sacratissimae Suae Mattis Caesareae Servitio, 
et pro Salute hujus Patriae persequendas, quam ad conser
vanda haec Loca missus sum, ideoque par est, el aequum, 
ut subsistentia pro intertenenda hac praesenti Armada Cae
sarea omnino etiam ah his Locis porrigatur: —  Ideoque 
Judici, Totique Communitati Oppidi Keczkeméth de omni 
rigore, et serio hisce demando, quatenus statim, ac post 
perceptionem harum, exigente sic Mattis Suae Scrtssmae 
Fideli Servitio, pro summe necessaria praetactae hujus 
praesentis Armadae Caesareae interlenlione, et subsisten
tia, ducenta millia portionum Panis, versus Szolnokinum 
nobis advehi infallibiliter procuretis, certi in eo existentes, 
quod si in celerrima harum portionum Panis in praelibato 
numero, ad modo dictum Locum nobis advehendarum pro
curatione, praeter opinionem defeceritis, militares exinde 
subsecuturas executiones, et extremum armorum rigorem 
Certissimo experturi sitis, quod praecavendo mandatum hoc, 
ad promovendum Sacratissimae Suae Mattis Servitium urgen- 
tissimum rite, et quantocius exequi scietis. Ex Castris ad 
Heves positis die 16. S-bris 1685. Sacrae Caesareae Regi
aeque Mattis Camerarius Generalis Campi Mareschalli Locuin- 
tenens et Colonellus Petrus Mercy.

Egykorú másolat az 1677—1690. jegyzőkönyv 416. lapján kéje
gyezve a város levéltárában.

4 2 .
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1685. Oktobr. 19. Mercy tábornok rendelete Kecskemét 
város községéhez, melyben nyilvánítja: hogy miután Szolnok 
várát bévette, a vezénylete alatti, hadakkal ott fog  telelni 
Magyarország azon részeinek ótalmára, azért a város rögtön 
bocsásson hozzá teljes felhatalmazással ellátott követeket, 
kik harmad, legfölebb negyed nap alatt múlhatatlanúl meg
jelenjenek, hogy velők a hadélelmezés iránt szerződhessen, 
mert különben szigorú hadi fenyíték fogja követni engedet
lenségüket.

Siquidem per gloriosa Sacratissimae Suae Majestatis 
Caesareae arma Szolnokinum Auspicante Deo recuperavi, 
et cum praesenti, sub directione mea existente Armada, 
ad protegendas et conservandas lias Regni Hungáriáé Par
tes, per totam hyemem hic praestiturus sum, exinde alte 
dictae Mattis Scrtssmae fidele exigit servitium, et manda
tum , ut pro interlenenda hac Armada Caesarea, ab his locis 
subsilenlia praebeatur, volui idcirco Judici, et toti Commu
nitati Oppidi Kecskemétit hisce id ipsum intimare, serio 
demandando, quatenus statim, ac post perceptionem harum, 
huc deputatos plenaria tractandi Potestate instructos, ut 
cum ipsis dispositionem ratione subsistentiae, aliasque aggra- 
vatione, pro necessitate sic exigente adordinare queam, ad 
me sic ablegatis, ut sequenti die 21. vel ad longissimum 
22-a hic certo certius compareanl, quod sicut urgenlissi- 
rnum negotium, seu Mattis Suae Sacratissimae Servilium 
et mandatum, etiam protectionem et conservationem harum 
Partium concernit, sic pro infallibili alias subsecutura execu- 
lione evitanda mandatum hoc rite et quantocius exequi 
scietis. Ex Castris ad Szolnokimim positis. 19. 8-br 1685. 
Sacr. Caes. Rque Mattis Camerarius, Generalis Campi 
Mareschalli Locumtcnens et Colonellus P. Mercy.

4 3 .

Ugyanott 417. lap.
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1685. Oct. 25. A  szolnoki tábornok segéde a kecskeméti 
bírónak meghagyja, hogy bort, eczetet, tojást, f r is  halat, 
zöldséget s egyéb konyhára valót küldjön.

Judici in Keczkeméth hisce demandatur, quatenus unum 
vas vini,^unum vas aceti, ova, recentes pisces, herbas et 
olera, rapas rubras, lactucam, et similia victualia, sic certo 
certius huc advehi curet, ut cras mane hora 8-va infallibiliter 
hic sint, quod statim et recte exequi sciet. Szolnokiul’ 25.  
8-bris 1685. Sacr. Caes. Rque Mattis Generalis Adjutant 
Carolus, mp.

Ugyanott 41S. lap.

4 4 .

45.
1685. Oct. 30. Heisler tábornok közölvén egy lovas kato

nának s lovának napontai élelmi illetményét, meghagyja a 
kecskemétieknek, hogy az általuk felvállalt 500 lovas katona 
illetményét egy egész hónapra rögtön kiszolgáltassák.

Ordinantia Caesarea pro uno Equite et Equo. — Omni 
die duas libras panis, duas libras carnis, duas medias vini, 
octo libras avenae aut hordei, decem libras focni; et cum 
\iginti millia hominum militantium hic et in Szarvas sint, 
adeoque ex Kecskeméti] plcnipotentiarii hic comparcre de
bent, ut cum cis ratione subsistentiae ex alimentorum, in 
natura, seu pecunia, quot ex isto numero hujus militiae 
Caesareae, ex dicto illorum sustentare et alere queant, 
Contractus fieri possit, quod perficere scient. Datum Szol
nok 30. 8-bris 1685. Hejsler.

Cum praedicta Civitas sc obligavit ex militibus hic exis- 
tentibus secundum hanc Caesaream ordinandam quingentos, 
cum tot equis per hanc hyemem alere velle. Idcirco statim 
post perceptionem harum ali hodierna dic incipiendo, sub-
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sistenliam aut in natura, aut pecunia, uti pretii est, pro 
uno mense pro militibus dictis 500. huc devehere, et sic 
continuare scient; ultra hoc autem nullo modo, nec in mi
nimo aggravari debent. Datum Anno et die ut supra. Dona
tus Hejsler Generalis.

Ugyanott 421. lap.

46.
1685. Nov 2. Mercy tábornok meghagyja a kecskeméti 

bíráknak: hogy az átküldött leveleket, legszorosb felelet terhe 
alatt illető helyekre szolgáltassák.

Judici et Juratis in K ecskem élh  hisce s e r i o , e l  sub ani
madversione gravissima dem andatur , quatenus s ta t im , et 
absque perditione unius m o m e n t i ,  transmissas cum his Lit
teras, ad debita promoveatis lo c a ,  ulpote  ex  defectu praeter  
opinionem occurrente vos de super respondebitis. Szolnok  
2. 9-bris 1685 . S. C. R. M. G eneralis ,  Camerarius, Campi  
Mareschalli Locum tenens Colonellus P. Mercy mpr.